П Р О Т О К О Л

заседания общественного совета

при Министерстве образования и науки Республики Татарстан

№4                                                                                     от 15 мая 2015 года

Присутствуют: 18 членов общественного совета при Министерстве образования и науки Республики Татарстан:
Багаутдинова Н.Г.
Бикуева Д.Д.
Бикчентаева Л.Д.

Габдрахманов Ф.И.
Гафуров Т.Г.
Гильмеева Р.Х.
Закиров Р.З. (Валиуллин Р.Н.)
Залялова А.Г.
Кибец В.В.

Королев А.В.
Лисенкова Л.А.

Назмиев К.Р.
Павлова Т.Н.
Реснянская Н.Л.
Салахов М.Х.
Тимирясова А.В.

Хамитов Р.Г.
Хухунашвили М.М.

Председательствует: Хамитов Равиль Габдулхакович, председатель общественного совета при Министерстве образования и науки РТ.

Секретарь: Лисенкова Любовь Александровна, секретарь общественного совета при Министерстве образования и науки РТ.

Повестка дня:

1. Об утверждении перечня государственных образовательных организаций, в которых в 2015 году будет проводиться независимая оценка качества оказываемых услуг.
2. Об утверждении рабочих групп общественного совета при Министерстве образования и науки Республики Татарстан по организации работы по проведению независимой оценки качества оказываемых услуг и по организации общественного контроля.
По первому вопросу «Об утверждении перечня государственных образовательных организаций, в которых в 2015 году будет проводиться независимая оценка качества оказываемых услуг» слушали: Хамитова Равиля Габдулхаковича, председателя общественного совета при Министерстве образования и науки Республики Татарстан. Хамитов Равиль Габдулхакович довел до сведения членов общественного совета решения:

- протокола видеоселекторного совещания, проводимого Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, по вопросу о реализации в субъектах Российской Федерации Федерального закона от 21 июля 2014 года № 256-ФЗ о независимой оценке качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования от 27 апреля 2015 года № 3/11-3;

- протокола совещания, проводимого заместителем Премьер-министра Республики Татарстан В.Г.Шайхразиевым, с руководителями министерств Республики Татарстан по вопросу о реализации в субъектах Российской Федерации Федерального закона от 21 июля 2014 года № 256-ФЗ о независимой оценке качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования от 8 мая 2015 года.
Хамитов Р.Г. обозначил во исполнение указанных протоколов необходимость определения перечня государственных образовательных организаций, в которых в 2015 году будет проводиться независимая оценка качества оказываемых услуг. Напомнил, что общественный совет при Министерстве образования и науки Республики Татарстан обеспечивает проведение независимой оценка качества оказываемых услуг в отношении государственных организаций с учетом периодичности – не чаще 1 раза в 3 года.
Члены общественного совета ознакомились:

- с перечнями государственных профессиональных образовательных организаций, реализующих программы среднего профессионального образования (71 организация), и государственных специальных (коррекционных) образовательных учреждений для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, санаторных образовательных учреждений (55 организаций);

- предложениями по формированию перечня государственных образовательных организаций, в которых в 2015 году будет проводиться независимая оценка качества оказываемых услуг.
Решили: 1. Утвердить перечень государственных профессиональных образовательных организаций, реализующих программы среднего профессионального образования, в которых в 2015 году будет проводиться независимая оценка качества оказываемых услуг (Приложение № 1).

2. Утвердить перечень государственных специальных (коррекционных) образовательных учреждений для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, учреждений санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении, в которых в 2015 году будет проводиться независимая оценка качества оказываемых услуг (Приложение № 2).
По второму вопросу «Об утверждении рабочих групп общественного совета при Министерстве образования и науки Республики Татарстан по организации работы по проведению независимой оценки качества оказываемых услуг и по организации общественного контроля» слушали: Хамитова Равиля Габдулхаковича, председателя общественного совета при Министерстве образования и науки Республики Татарстан.
Хамитов Равиль Габдулхакович напомнил о решении Общественного совета при Министерстве образования и науки Республики Татарстан от 12 марта 2015 года о формировании рабочих групп по организации работы по проведению независимой оценки качества оказываемых услуг и по организации общественного контроля.

Учитывая поступившие предложения, сформированы предложения по рабочим группам.

Решили: 1. Утвердить состав рабочей группы общественного совета при Министерстве образования и науки Республики Татарстан по организации работы по проведению независимой оценки качества оказываемых услуг  (Приложение № 3).
2. Утвердить состав рабочей группы общественного совета при Министерстве образования и науки Республики Татарстан по организации общественного контроля.
Председатель                                                                                 Р.Г.Хамитов
Секретарь                                                                                      Л.А.Лисенкова